ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN THANH XUÂN

Số:           /UBND-VH&TT

V/v tham gia cuộc thi tìm hiểu

Luật Phòng, chống ma túy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

 - Các Ban Xây dựng Đảng; Văn phòng Quận ủy;

Trung tâm Chính trị quận;

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH quận;

 - Các phòng, ban, đơn vị; đơn vị phối quản thuộc quận;

 - Công an quận;

 - Ủy ban nhân dân 11 phường;

 - Các trường học thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 2667/UBND-KGVX ngày 22/8/2023 của UBND

thành phố Hà Nội về việc “Triển khai Cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma

túy” và các văn bản chỉ đạo có liên quan; UBND quận Thanh Xuân đề nghị các

Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, Trung tâm Chính trị quận, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT-XH quận; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị

liên quan và UBND 11 phường triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Nội dung, yêu cầu

1.1. Phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức,

người lao động, chiến sĩ về nội dung, thể lệ Cuộc thi; thực hiện tuyên truyền,

vận động đoàn viên, hội viên, người dân và người nước ngoài sinh sống, làm

việc, học tập tại địa bàn tham gia hưởng ứng Cuộc thi. Khuyến khích các đơn vị

tổ chức cho 100% cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức, người lao động tham

gia Cuộc thi dưới 02 hình thức:

+ Đối với hình thức thi online: Đề nghị 100% cán bộ, đảng viên, người lao

động, chiến sĩ, đoàn viên, hội viên tham gia đủ 03 vòng thi trực tuyến bằng các

thiết bị đa phương tiện (máy tính, điện thoại di động, máy tính bảng,...) có kết

nối internet truy cập website http://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn.

 + Đối với hình thức thi viết (viết tay, đánh máy): Mỗi đơn vị tham gia ít

nhất 02 bài viết cá nhân và 01 bài viết tập thể.

1.2. Thực hiện đăng tải thông tin về Cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống

ma túy (về thể lệ, video clip hướng dẫn cách thức dự thi, banner và đường link

http://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn) do Ban Tổ chức cung cấp trên cổng/

trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị và bằng các hình

thức khác (đến hết thời gian tổ chức thi, ngày 31/10/2023).

 2

- Cung cấp các hình ảnh, video clip phản ánh về các hoạt động của Cuộc thi

tại cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Công an quận (qua Đội Tổng hợp để tổng

hợp, báo cáo theo quy định).

1.3. Tiến độ thực hiện, thông tin báo cáo

- Đăng ký thông tin tập thể dự thi của đơn vị mình (thực hiện tại đường link

webside của Cuộc thi; trường hợp cần thiết liên hệ Ban Tổ chức Cuộc thi - Cục

Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Bộ Công an/SĐT: 069.245333 hoặc Công

an thành phố Hà Nội/phòng tham mưu, SĐT:069.2196690).

- Các bài thi viết của các đơn vị gửi về Công an quận (Đội Tổng hợp/SĐT:

093.6683328 - Đ/c Nhâm Duy Tùng), để lựa chọn bài có chất lượng gửi về Cơ

quan thường trực Ban Chỉ đạo 89 thành phố Hà Nội trước ngày 20/9/2023.

(bản pho to Thể lệ Cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy gửi kèm)

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Công an quận

- Chủ trì, thực hiện theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị triển khai thực

hiện; tổng hợp, cung cấp các hình ảnh, video clip phản ánh về các hoạt động của

địa phương gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Tổng hợp, lựa chọn các bài thi viết có chất lượng của quận Thanh Xuân

để gửi về Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 89 thành phố Hà Nội trước ngày

20/9/2023.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND quận và Cơ quan thường

trực Ban Chỉ đạo 89/TP (Công an Thành phố) trước ngày 15/10/2023 theo quy định.

2.2. Phòng Văn hóa và Thông tin quận

Phối hợp các đơn vị liên quan hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền

về Cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy bằng nhiều hình thức thiết thực

như đăng tải thông tin về Cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy (về thể lệ,

video clip hướng dẫn cách thức dự thi, banner và đường link

http://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn) do Ban Tổ chức cung cấp trên

cổng/trang thông tin điện tử quận/phường, trang mạng xã hội của quận, phường

và các hình thức khác (đến hết thời gian tổ chức thi, ngày 31/10/2023) tới hệ

thống chính trị quận, phường và toàn thể Nhân dân trên địa bàn biết, tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

2.3. Đề nghị các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, Trung tâm

Chính trị quận; Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội quận

Chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống cơ sở tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về

Cuộc thi tìm hiểu Luật phòng, chống ma túy để hội viên, cán bộ, đảng viên,

chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi, đảm

bảo yêu cầu, tiến độ của Thành phố, Quận đề ra.

 3

2.4. Các phòng, ban; đơn vị phối quản; các trường học trên địa bàn

thuộc quận

- Phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức,

người lao động, chiến sĩ về nội dung, thể lệ Cuộc thi; thực hiện tuyên truyền,

vận động đoàn viên, hội viên, người dân và người nước ngoài sinh sống, làm

việc, học tập tại địa bàn tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

- Tổ chức cho 100% cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức, người lao

động tham gia Cuộc thi đảm bảo yêu cầu, tiến độ của Thành phố, Quận đề ra.

2.5. UBND 11 phường

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về Cuộc thi tìm hiểu Luật phòng,

chống ma túy bằng nhiều hình thức để cán bộ, đảng viên, chiến sĩ và Nhân dân

trên địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Tổ chức cho 100% cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động tham

gia Cuộc thi. Cụ thể:

+ Đối với hình thức thi hình thức online (đủ 03 vòng thi trực tuyến theo

đúng yêu cầu của Thành phố).

+ Đối với hình thức thi viết: Mỗi Phường tham gia ít nhất 02 bài viết cá

nhân và 02 bài viết tập thể; gửi về Công an quận trước ngày 20/9/2023 tổng

hợp, gửi Ban Tổ chức Cuộc thi theo quy định.

- Cung cấp các hình ảnh, video clip phản ánh về các hoạt động của Cuộc thi

tại cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Công an quận.

UBND quận đề nghị các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, Trung

tâm Chính trị quận, Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội quận phối hợp

thực hiện; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND 11 phường

nghiêm túc tổ chức thực hiện. Báo cáo tình hình triển khai trước ngày

05/10/2023 về Công an quận (qua Đội Tổng hợp/SĐT 093.6683328 - Đ/c Nhâm

Duy Tùng để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi và UBND quận theo quy định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Hà Nội;

- Công an thành phố Hà Nội;

- BCĐ 89 Thành phố;

- Thường trực Quận ủy;

- TT.HĐND, Lãnh đạo UBND quận;

- Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Khánh Hòa

		2023-08-29T15:29:18+0700

		2023-08-29T15:42:38+0700

		2023-08-30T17:11:53+0700

		2023-08-30T17:11:53+0700

		2023-08-30T17:11:53+0700